

Nr sprawy: RZP.271.16.2019

Kwidzyn, dnia 23.07.2019 r.

Strona internetowa Zamawiającego:

www.bip.kwidzyn.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę energii elektrycznej**

Zgodnie z art. 38 ustawy z dn. 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 24 sierpnia 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do ww. postępowania.

Odpowiedź udzielona przez Zamawiającego zmieniająca lub uzupełniająca zapisy dokumentacji przetargowej stanowi integralną część SIWZ i staje się wiążąca i nadrzędna w stosunku do pierwotnych zapisów SIWZ.

Pytanie nr 1:

SIWZ rozdział III

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji (jaka jest liczba poszczególnych umów)
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- A) Umowy rozdzielne
Umowy kompleksowe posiada tylko (2.24 Parafia p.w. św. Jana Ewangelisty w Kwidzynie)
- B) Tylko dla (2.24 Parafia p.w. św. Jana Ewangelisty w Kwidzynie)
- C) Na czas nieokreślony
- D) INNOGY POLSKA S.A., ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 41, 00-347 Warszawa
- E) Umowa kompleksowa dla (2.24 Parafia p.w. św. Jana Ewangelisty w Kwidzynie) wygasa 31.12.2019 r.
- F) Tak
- G) Tak
- H) Nie

Pytanie nr 2

SIWZ rozdział III pkt 3, załącznik nr 2 – formularz oferty –tabela A i tabela B, załączniki 1a i załącznik 1b w powiązaniu z pytaniem nr 10

Wykonawca wskazuje, iż dane sumaryczne podane przez Zamawiającego w pkt 3 rozdziału III SIWZ, w formularzu ofertowym (Tabela A i B) oraz sumaryczny wolumen z załączników nr 1a i 1b różnią się w zakresie szacowanego wolumenu:

- rozdział III pkt 3 – sumaryczny wskazany wolumen - 20 755,376 MWh
- formularz oferty – tabela A i tabela B - sumaryczny wskazany wolumen – 23 137,154 MWh
- załączniki 1a i załącznik 1b – 22 903,386 MWh

Prosimy o ujednoczenie zapisów, w celu umożliwienia dokonania wyceny do oferty składanej Państwu. W chwili obecnej brak jest możliwości dokonania poprawnej wyceny.

Odpowiedź:

- A) Załącznik nr 1 oświetlenie uliczne miasta 2020 r. 3 607 ,519 5 MWh
Załącznik nr 1 oświetlenie uliczne miasta 2021 r. 3 607 ,519 5 MWh
- B) Załącznik nr 2 pozostałe obiekty miasta 2020 r. 7 677,407 25 MWh
Załącznik nr 2 pozostałe obiekty miasta 2021 r. 7 955,948 MWh
- C) Łącznie 2020 r. 11284,92675 MWh
Łącznie 2021 r. 11563,4675 MWh
- D) Poprawione załączniki 1 i 2

Pytanie nr 3

SIWZ rozdział III pkt 5

Z uwagi na brak załącznika nr 1a do projektu umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wzór powszechnie stosowanego pełnomocnictwa Wykonawcy.

Pytanie nr 4

SIWZ rozdział III pkt 6; załącznik nr A – umowa §6 ust. 6

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź:

Pkt 6; załącznik nr A – umowa §6 ust. 6 otrzyma brzmienie „zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą”.

Pytanie nr 5

SIWZ rozdział IV; załącznik nr A – umowa §10 ust. 1 i 2

Wykonawca informuje, iż zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Tym samym, nie jest możliwe aby sprzedaż rozpoczęła się od dnia podpisania umowy, bowiem ww. czynności dokonywane są dopiero po zawarciu umowy.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu w dokumentacji przetargowej i w §10 ust. 1 i 2 umowy do treści:

„Termin realizacji zamówienia: od 01.01.2020. do 31.12.2021 r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych (w przypadku takiej konieczności), pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2020, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych (w przypadku takiej konieczności) pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD, i będzie obowiązywała do dnia 31.12.2021 r.”.

Odpowiedź:

§10 ust. 1 i 2 umowy otrzyma brzmienie „Termin realizacji zamówienia: od 01.01.2020. do 31.12.2021 r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych (w przypadku takiej konieczności), pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2020, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych (w przypadku takiej konieczności) pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD, i będzie obowiązywała do dnia 31.12.2021 r.”.

Pytanie nr 6

Wykonawca informuje, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej.

Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Pkt 4 ppkt 2 zostanie wykreślony.

Pytanie nr 7

SIWZ rozdział XIV pkt 1

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 8

SIWZ – załączniki nr 1a, 1b

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel, uzupełnione o brakujące na tę chwilę, informacje (min. o nr liczników, nr ulic) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy; NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Dokumenty zawierające niezbędne dane wykonawca otrzyma od zamawiającego.

Pytanie nr 9

SIWZ – załączniki nr 1a, 1b

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 10

SIWZ – załącznik nr 1a; załącznik 1b

Wykonawca wskazuje, iż w przedmiotowych załącznikach dane z poszczególnych kolumn są niespójne: załącznik nr 1a

poz. 1 – w kolumnie „szacowane zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. Strefa szczyt/dzienna” wpisane jest 7 034,00 natomiast w podsumowaniu w kolumnie „suma szacowanego zużycia energii [kWh] w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.” podane jest 17 034,00.

Różnice w danych dla grupy taryfowej C11 występują w poz: 2,4,5,6,7 (również w roku 2021),8,11,13,14,15,16,18,94,95,98,101,102,103,104,113,114.

•poz. 20 – suma kolumn „szacowane zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. Strefa szczyt/dzienna” oraz „szacowane zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. Strefa poza szczyt/nocna” jest inna niż wartość wskazana w kolumnie „suma szacowanego zużycia energii [kWh] w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.”

Różnice w danych dla grupy taryfowej C12b występują w poz. 20,22 (również w roku 2021),23 (również w roku 2021), 24,25,28,29,31,32,33,34,36,41,46,47,48,49,50,57 (również w roku 2021),59(również w roku 2021) ,64,65,68 (również w roku 2021),69,70,72,76,79,80,82,

83,84,85,86,87,88,90,91,92,93,105,106,107,108,109,110,111,112,115,117,121,122,123,124,
125,126,127,128,129,130,131 oraz 89 (również w roku 2021)

Ponadto prosimy o potwierdzenie poprawności grupy taryfowej w pozycji 94: wskazana grupa taryfowa to C11 a wolumen w 2021 jest podany w rozbiciu na dwie strefy.

Poprawna grupa taryfowa C11

załącznik nr 1b

Wykonawca wskazuje, iż w przedmiotowym załączniku dane z poszczególnych kolumn są niespójne. Różnice dotyczą sumy wolumenów z poszczególny stref taryfowych jak również podsumowania całego szacowanego wolumenu z poszczególnych wierszy z wskazanymi szacowanymi wolumenami dla poszczególnych jednostek.

Powyższe dotyczy:

- 2.2 KWIDZYŃSKIE CENTRUM SPORTU I REKREACJI STADION
- 2.3 KWIDZYŃSKIE CENTRUM KULTURY
- Wolumen wskazany w rozbiciu na lata (na stronie 10 w załączniku 1b) jest niewłaściwy
- 2.11 Przedsiębiorstwo Wodociągowo- Kanalizacyjne Kwidzyn Sp. z o.o.
- 2.14 Zakład ds. Infrastruktury Miejskiej
- 2.17 Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o. w Kwidzynie
- 2.22 Przedsiębiorstwo Energetyki „PEC”

W związku z powyższymi rozbieżnościami w danych, wolumen wskazywany przez Zamawiającego w formularzu jest większy niż wynikałoby to z danych podanych w załączniku nr 1a i 1b, które to dane są niezbędne do wykonania poprawnej wyceny do oferty składanej Państwu.

Wykonawca wnosi o poprawę danych w powyższym zakresie.

Odpowiedź:

W załączeniu poprawione załączniki 1 i 2

Pytanie nr 11

SIWZ – załącznik nr A – umowa §2 ust. 3 ppkt 5)

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów §2 ust.3 ppkt 5) do treści:

„ 5). przekazywaniu Wykonawcy istotnych informacji dotyczących realizacji Umowy, w szczególności informacji o zmianach w umowie dystrybucyjnej mających wpływ na realizację Umowy, zmianie licznika w układzie pomiarowo-rozliczeniowym wraz z podaniem jego numeru.”

Odpowiedź:

§2 ust. 3 ppkt 5 projektu umowy zostanie wykreślony.

Pytanie nr 12

SIWZ – załącznik nr A – umowa §2 ust. 5 ppkt 1)

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź:

§2 ust. 5 ppkt 1 zostanie wykreślony.

Pytanie nr 13

SIWZ – załącznik nr A – umowa §6 ust. 2 i 3

Wykonawca informuje, iż FV korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD (zapis ust. 4). Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w ust. 2 i 3.

Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

Odpowiedź:

§6 ust. 2 i 3 zostanie wykreślony.

Pytanie nr 14

SIWZ – załącznik nr A – umowa § 9 ust. 1 pkt 2)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsiębiorstwo energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą co najmniej przez 30 dni po upływie terminu płatności. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3 obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów §9 ust. 1 pkt2) do treści zgodnej z ustawą prawo energetyczne.

Odpowiedź:

§ 9 ust. 1 pkt 2 zostanie wykreślony.

Pytanie nr 15

SIWZ – załącznik nr 8 umowa - §12 ust. 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie przedmiotowego zapisu również w zakresie zwiększenia ilości punktów poboru energii elektrycznej (PPE) tj.: zwiększenie liczby PPE możliwe jest jedynie w grupie taryfowej, która została określona i wyceniona w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„(...)zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w grupie taryfowej, która została ujęta w SIWZ oraz wyceniona w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zapis zostanie dodany.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia terminy:

- składania ofert do dnia **13.08.2019** r., do godz. 10:00,

- otwarcia ofert dnia **13.08.2019** r., o godz. 10:15.

Od powyższego rozstrzygnięcia przysługują środki ochrony prawnej na zasadach określonych w dziale VI - „Środki ochrony prawnej” ww. ustawy Pzp.

Z poważaniem

Sprawę prowadzi:
Iwona Milewska, tel. 055 6464 760
e-mail: zp@kwidzyn.pl


KOORDYNATOR ZESPOŁU
ds. Rozwoju Miasta
i Zamówień Publicznych
dr inż. Jakub Kołodziejczyk